四川省地方志工作办公室
川志函〔2018〕35号

四川省地方志工作办公室 四川省地方志学会
关于转发中指办《关于征集第八届中国地方志

学术年会论文的通知》的通知

各市（州）地方志（工作）办公室、地方志学会：

中国地方志指导小组办公室、中国地方志学会拟于 2018年 10

月举办第八届中国地方志学术年会，现正征集地方志学术论文。

现将中指办《关于征集第八届中国地方志学术年会论文的通知》

转发你们，请认真组织市县两级地方志工作者，按照会议主题和

论文要求积极撰稿投稿，并报省地方志办备案。

联系人：张华，联系电话：028-86522554、13880637805，邮

箱：sxzgzc123456@163.com。

附件：《关于征集第八届中国地方志学术年会论文的通知》

四川省地方志工作办公室 四川省地方志学会

2018年 5月 28日

—2—

中国地方志指导小组办公室文件

中指办字〔2018〕42号

关于征集第八届中国地方志学术年会论文的通知

为进一步学习贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，

全面完成《全国地方志事业发展规划纲要（2015—2020年）》任

务，推动方志学理论创新性研究，加快地方志转型升级，同时为

纪念章学诚诞辰 280 周年，中国地方志指导小组办公室、中国地

方志学会拟于 2018 年 10 月在浙江绍兴举办第八届中国地方志学

术年会。现将有关事项通知如下：

一、主办与承办单位

主办单位：中国地方志指导小组办公室、中国地方志学会

协办单位：浙江省人民政府地方志办公室

承办单位：浙江省绍兴市地方志办公室

二、会议时间与地点

时间：2018年 10月（具体时间另行通知）

—3—

地点：浙江省绍兴市

三、会议主题

会议主题：

方志学一级学科建设与地方志转型升级

选题范围：

1．方志学学科体系建设研究

2．地方志转型升级理论与实践研究

3．方志学一级学科建设与地方志转型升级关系研究

4．新时代地方志的创新性转化与发展

四、征文要求

会议采用以文与会的方式召开。请您将提交会议的论文 word

版于 2018 年 9 月 1 日以前发送至会议专用邮箱。邮件以“作者姓

名＋工作单位＋论文题目”为关键词命名。

1．应征论文须为未公开发表的原创性学术文章，应紧扣会议主

题，力求体现出时代性和创新性，题目自拟。

2．论文格式要求：（1）版面格式：A4规格、Word文档；（2）

标题格式：标题为方正小标宋体、小二号字，一级标题为宋体、

四号字、加粗居中，二级标题为宋体、小四号字、加粗；（3）正

文统一用宋体、小四号字，行间距统一设为 21磅；（4）文后附

作者基本信息，包括工作单位、职称、职务、联系地址、邮政编

码、联系电话、电子信箱等。

—4—

3．论文引文均须注明出处。注释为宋体、五号字，采用页下注

形式，每页单独排序，序号用①②③……标识，依次注明著者、

论著名、出版社、出版年份、页码或著者、论文名、期刊名、刊

期。

4．论文前要有 300字左右文章提要，3—5个关键词。

5．文中图片一律采用 jpg格式，插图请另附文件包，并在正文

相关位置排列或标明。

6．论文字数：6000—10000字。

主办方将组织有关专家对论文进行评选，并向通过评选的论文

作者寄送参会邀请函。

五、会议费用

与会专家学者的食宿、会务费用由会议主办方承担，往返交通

费自理。

六、联系人及联系方式

联系人：彭 川

联系电话：（010）65275968

联系地址：北京市朝阳区潘家园东里 9号中国地方志指导小组

办公室科研处

邮政编码：100021

专用邮箱：dfzxsnh＠163．com

中国地方志指导小组办公室 中国地方志学会

2018年 5月 11日

—5—

信息公开选项：主动公开

四川省地方志工作办公室综合处 2018 年5月28日印发

（共印2份）